
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

AREA SEGRETERIA - AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

DETERMINA N. 70 DEL 11.09.2017

Reg. gen, n. 201 del 11.09.2017

IL RESPONSABILE DELL'ABEA

OGGETTO: Costituzione ufficio elettorale ed autorizzazione al personale dipendente ad effettuare
prestazioni di lavoro straordinario per esigenze connesse allo svolgimento delle elezioni del
Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana del 5 novembre 2017 - Periodo dal
11.09.2017 al 10.11.2017-

Prernesso che con decreto del Presidente della Regione Siciliana n.445/Serv.4/S.G. del 1° settembre
2017 sono stati convocati per domenica 5 novembre 2017 i comizi per le elezioni del Presidente
della Regione e dei Deputati dell'Assemblea Regionale Siciliana;

Vista la nota prot.n.409/17/ELArs con la quale la Prefettura di Messina - Area seconda - Ufficio
Elettorale Provinciale , rammenta ai comuni i termini fissati per P autorizzazione del lavoro
straordinario per le consultazioni elettorali del 05 novembre 2017;

Richiamata la legge n. 147/2013 legge di stabilità 2014, la quale ha apportato delle modificazioni
alla previdente normativa in materia di procedimenti elettorali , con particolare riferimento al
periodo elettorale, fissando il periodo utile per T effettuazione del lavoro straordinario dal
cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle consultazioni al quinto giorno successivo alla
stessa data;

Ritenuto quindi di dover procedere alla costituzione dell'Ufficio Elettorale comunale chiamato ad
occuparsi degli adempimenti connessi al .predette Elezioni Regionali del 05 novembre 2017
autorizzando al contempo il personale dipendente ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario
entro i limiti previsti dalla legge e secondo l'allegato prospetto "A";

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

I-Di costituire l'Ufficio Elettorale per gli adempimenti connessi allo svolgimento delle Elezioni del
Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana e i cui comizi sono stati fissati per
domenica 05.novembre.2017.

2-Di autorizzare il personale dipendente a svolgere prestazioni di lavoro straordinario dal
11.09.2017 al 10.11.2017 secondo l'allegato prospetto "A".



3-Di impegnare all'uopo la complessiva somma di € 3400,85 codice 01.01.1 per competenze al
personale , di €843,37 codice 01.02.1 per oneri riflessi, di € 289,06 codice 01.02.1 per IRAP e
quindi per complessivi € 4533,28.

4-Di procedere alla liquidazione di quanto dovuto al personale con successiva determinazione sulla
base dell'allegato prospetto "B".

5-Di trasmettere copia della presente determinazione, ai competenti uffici per gli adempimenti di
rito.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
r\TO (Dottssa Chiara Morelli)

Visto: Per la copertura finanziaria della spesa di € 4533,28
Ai codici 01.01.1 e 01.02.1 del bilancio 2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f^TO Rag. Giuseppe De Salvo


